
Smlouva o dílo
,,Památník pÍsemnictvj na Moravě - technické úpravy trezorového

depozitáře starých tisků"
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Zastoupená: Ing. Evženem Martincem, Ph.O., ředitelem
Sídlo: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
lČ: 00089257
ID datová schránka: 8cmk59f
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Brno, oddíl Pr, vložka 1221
Kontaktní osoba: Ing. Romana Gregorová
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,objednatel")

a

Zdeněk Burian
sÍd|o/mjsto podnikání: V chaloupkách 25, 198 00 Praha
zastoupený/jednajIch Zdeňkem Burianem
lČ: 13128370
DIČ: CZ5803032367
ID datová schránka:
Zapsán v obchodním rejstřlku/podnikajÍcÍ na základě živnostenského oprávněni:

Zo 14. 10. 1992 a 5. 12. 1994 MC Praha 14
Bankovní spojení:
CISIO účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:

Zdeněk Burian

E-mail:
(dále jen ,,Zhotovitel")

(společně v dalším textu také jako ,,sm/uvnlstrany'j
uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva")

Článek1.
Úvodní ustanovení

1.1. Trezorový depozitář je umístěn v expozici v Památníku pIsemnictvi na Moravě, v areálu
benediktýnského kláštera v Rajhradě, Klášter 1, 664 61 Rajhrad, p. č. 2015, k.ú. Rajhrad, který je
kulturnI památkou zapsanou v USKP ČR pod r. č. 24767/7-918.

1.2. objednatel je investorem projektu ,,Památník pÍsemnictví na Moravě - technické úpravy
trezorového depozitáře starých tisků". Účelem této smlouvy je úprava zastiněni okenního
otvoru, úprava řIzenI teploty vytápění, úprava relativní vlhkosti, monitoring parametrů
mikroklimatu v depozitáři, zatěsnění okna a dveří.



1.3. Tato smlouva je uzavřená na základě výsledků zadávacího řjzenÍ pro veřejnou zakázku malého
rozsahu na dodávky s názvem ,,Památník pIsemnictvi na Moravě - technické úpravy
trezorového depozitáře starých tisků". Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil
s veškerými zadávacími podmínkami pro předmětnou veřejnou zakázku.

Článek 2.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a
nebezpečí pro objednatele dodávky specifikované v tomto článku smlouvy a splnit souvĹsejÍcÍ
závazky a objednatel se zavazuje tyto dodávky převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

Předmětem smlouvy jsou dodávky pro akci ,,Památník pIsemnictvI na Moravě - technické
úpravy trezorového depozitáře starých tisků" podle dále specifikova né projektové
dokumentace ,,Památník pIsemnictvi na Moravě - technické úpravy trezorového depozitáře
starých tiků"zpracovanou Ing. Červenákem, která tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy (dále jen
,,projektová dokumentace").
Závazné stanovisko č. 35/2017 ze dne 28.11.2017 pod č. j. 18491/2017 vydal Městský úřad
Židlochovice, odbor tajemníka úřadu, pracoviště památkové péče a je přilohou č. 2 této
smlouvy.

2.2.. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s povahou a rozsahem díla podle této smlouvy, tj.
že se také detailně seznámil s projektovou dokumentací včetně výkazu výměr, stanoviskem a
obsahem této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
nezbytné k řádné realizaci dodávky a časový harmonogram pro provedení díla a že disponuje
takovou kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro řádnou realizaci díla za
dohodnutou maximální cenu uvedenou v odst. 3.1. této smlouvy.

2.3. Zhotovitel je povinen použit pro realizaci díla pouze materiály a zařIzenI, které mají
deklarovanou jakost a které jsou specifikovány v projektové dokumentaci včetně soupisu či
jejichž použití bylo samostatně objednatelem schváleno. V opačném případě je zhotovitel
povinen tyto materiály a zařÍzenj odstranit na své náklady. Pokud tak neučiní, je objednatel
oprávněn tyto odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele.

Objednatel je oprávněn požadovat průkaz původu a kvality použitých materiálů, které je
zhotovitel povinen předložit - tento průkaz lze nahradit prohlášenIm o shodě ve smyslu
přIslušného právního předpisu.

2.4. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém
je v době jeho užiti známo, že je škodlivý, a to zejména Životnímu prostředí nebo zdraví osob.
Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin a
dalších věci potřebných pro realizaci díla a vyžadovat od výrobců a dodavatelů atesty,
prohlášenI o shodě, certifikáty a záruční dokumentaci.

2.5. Zhotovitel se zavazuje dodat a namontovat výrobky s obchodními názvy uvedené v soupisu
v souladu s kvalitativnImi požadavky stanovenými projektovou dokumentací.

Článek 3.
Cena díla

3.1. Celková cena za dodávky dle této smlouvy se sjednává jako maximální a nepřekročitelná v
celkové výši: 108 887,90 KČ vC. DPH (dále jen ,,cena díla")
cena bez DPH činí: 89 990,- KČ
sazba DPH Činí 21%
DPH činí18 897,90 KČ.

Stránka 2 z 9



Ú

3.2. Cena za dodávky je podrobně rozčleněna ve zhotovitelem oceněném výkazu výměr, který je
přIlohou č. 1této smlouvy.

3.3. Cena za dodávky je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

3.4. Cena za dodávky je stanovena za veškerá plnění zhotovitele dle této smlouvy a zahrnuje
veškeré náklady, které bude zhotovitel nucen vynaložit v průběhu prováděni díla pro jeho
zdárné dokončeni a předáni objednateli, a také zisk zhotovitele.

3.5. V ceně díla je rovněž zahrnuto:
a) Dopravu do místa plněni
b) Uvedení do provozu
C) Kompletní vyzkoušeni
d) Dodání a instalaci potřebných přívodů a rozvodů nezbytných pro zabezpečeni funkčnosti a

provozu díla
e) Vyklizenía úklid místa
f) Zaškoleni obsluhy Objednavatele v místě předáni
g) Dokumentaci veškerého nastaveni dodaných a nainstalovaných systémů v elektronické

podobě
h) pojištění dle ustanoveni ČI. 8 odst. 8.4 této smlouvy
i) Poskytnutí záruky za jakost za podmínek dle ustanoveni ČI. 9 této smlouvy
j) Veškeré ostatní náklady a náležitosti nutné k realizaci předmětu díla

Článek 4.
Fakturace a platební podmínky

4.1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

4.2. Cena díla dle této smlouvy bude uhrazena jednorázově po protokolárnIm předáni a převzetí
díla, a to na základě faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem.

4.3. Úhrada ceny Díla bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele,
uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem za
podmínek stanovených v tomto článku.

4.4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších. Daňový doklad -
faktura bude dále obsahovat název projektu ,,Památník pÍsemnictví na Moravě - technické
úpravy trezorového depozitáře starých tisků". Datem uskutečněni zdanitelného plnění je den
předáni a převzetí díla. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
daňový doklad - fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné
cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury, přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Oprávněná nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou
splatnosti.

4.5. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne doručenjObjednate|i.

4.6. Za den úhrady faktury se požaduje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z bankovního
účtu objednatele.

4.7. Zhotovitel prohlašuje, Že nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného
plněni podle této smlouvy , nejsou mu známy skutečnosti nasvědčujici tomu, že se dostane do
postaveni, kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu smlouvy v takovém postaveni
nenachází a nekrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

Článek 5.
Místo, termín plnění

Stránka 3 z 9



5.1. Místem plnění je areál benediktýnského kláštera v Rajhradě, Klášter 1, 664 61 Rajhrad, p. č.
2015, k. ú. Rajhrad, který je kulturní památkou zapsanou v ÚSKP ČR pod r. č. 24767/7-918.

5.2. Objednatel je povinen před zahájením realizace předmětu díla předat zhotoviteli místo plněni.
O předáni a převzetí místa plněni vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany
podepíši. Za den předání a převzetí místa plněni se považuje den podpisu tohoto protokolu
oběma smluvními stranami. Protokol bude obsahovat označeni smluvních stran, označeni osob
oprávněných za smluvní strany protokol podepsat a popis stavu předávaných prostor
k okamžiku převzetí zhotovitelem.

5.3. Objednatel se zavazuje v době prováděni díla umožnit zhotoviteli vstup na místo plnění za
účelem prováděni díla.

5.4. Termin předání a převzetí místa plněni: do 5 dnů ode dne účinnosti smlouvy.

5.5. Doba plnění předmětu veřejné zakázky je 60 dní ode dne účinnosti smlouvy.

Článek 6.
Podmínky plněni předmětu smlouvy

6.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně způsobilým personálem. V případě, kdy jsou
součástí díla dodávky strojů a zařízeni, je zhotovitel povinen tyto instalovat a napojit na média v
souladu s ČSN, a to autorizovanou osobou včetně jejich vyzkoušení a předáni revizní zprávy
objednateli, o čemž strany pořÍdí zápis.

Článek 7.
Předání a převzetí díla

7.1. Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele o terminu předání díla alespoň 5 dní
předem. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem
zahájit přejimacÍ řizenI a řádně v něm pokračovat.

7.2. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním objednateli,
včetně předání veškerých dokladů nezbytných k užIváni díla a dalších dokladů stanovených
smlouvou, právními předpisy, souhlasem a rozhodnutími orgánů veřejné správy, kterými jsou
zejména:
7.2.1. doklady o úspěšném provedení předepsaných zkoušek a revizí, atesty, certifikáty,

prohlášeni o shodě použitých materiálů a výrobků, osvědčení o použitých materiálech;
7.2.2. předpisy k jednotlivým technickým zařIzenIm a doklady o předvedení funkčnosti těchto

zařízenÍ;

7.2.3. veškerá dílenská a prováděcí dokumentace, kterou si zhotovitel opatřil v souvislosti s
prováděním díla;

7.2.4. zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách, měřeních;
7.2.5. nezbytná dokumentace pro provoz díla (zejm. manipulační a provozní řády, návody k

obsluze a návody na provoz a údržbu díla a dokumentace údržby v českém jazyce,
záručnIlisty);

7.3. V případě, že právní předpisy, souhlas, jiná povoleni, souhlasy či vyjádření orgánů veřejné
správy týkajIcI se díla nebo platné technické normy předepisují provedeni zkoušek, revizi, atestů
a měření či zajištěni prohlášení o shodě týkajIcIch se díla, je zhotovitel povinen zajistit jejich
úspěšné provedeni před předáním díla objednateli.

7.4. Objednatel dílo převezme za předpokladu, že je dokončené a že odpovídá smlouvě, je plně
funkční a je prosté vad a nedodělků s výjimkou ojedinělých drobných vad a nedodělků, jež
nebráni řádnému užÍvánj díla funkčně ani esteticky, ani jeho užÍvání podstatným způsobem
neomezuji.

Stránka 4 z 9



Ú'

7.5. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat
soupis dodávek, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstraněni nebo
jiná opatření (byla-li dohodnuta), dohodu o zpřÍstupněni díla nebo jeho částí zhotoviteli za
účelem odstraněni vad a nedodělků a soupis dokladů předaných zhotovitelem objednateli při
předání díla (dále jen ,,předávací protokol"). Vypracování návrhu předávacího protokolu zajisti
zhotovitel.

7.6. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis s
uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran (dále jen
,,zápis o nepřevzetí díla"). V případě nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany lhůty
k odstraněnívad nebo nedodělků a náhradníterrMn předánia převzetídňa.

7.7. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z předávacího
protokolu, a to v terminu stanoveném v předávacím protokolu. V případě nepřevzetí díla
objednatelem je zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě
sjednané v zápisu o nepřevzetí díla. Nebude-li termín odstraněni vady nebo nedodělku
v předávacím protokolu nebo v zápise o nepřevzetí díla stanoven, je zhotovitel povinen vadu
nebo nedodělek odstranit nejpozději do 10 dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího
protokolu, resp. zápisu o nepřevzetí díla. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vad a
nedodělků dle předávacího protokolu, resp. dle zápisu o nepřevzetí díla nejpozději do 5 dnů
ode dne podpisu předávacího protokolu, resp. zápisu o nepřevzetí díla ze strany objednatele. O
odstraněni vad a nedodělků sepíši smluvní strany protokol o odstraněni vad a nedodělků.

7.8. Pokud zhotovitel vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu nebo v zápise o nepřevzetí
díla ve lhůtě dle předcházejÍcÍho odstavce neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit jejich
odstranění třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která objednateli
vznikla, zejména v podobě vynaloženI nákladů na odstraněnítakových vad a nedodělků.

7.9. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli, aby na náklady objednatele
může sám provést na své náklady dodatečné zkoušky nad rámec zkoušek
projektovou dokumentaci a nad rámec zkoušek požadovaných normami
projektové dokumentaci. V případě, že výsledky dodatečných zkoušek nevyhoví
nebo normativním požadavkům, náklady na tyto zkoušky jdou k tíži zhotovitele.

provedl, nebo
předepsaných
uvedenými v
předepsaným

Článek 8.
Nabytí vlastnického práva, přechod nebezpečí škody

8.1. Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu přechází na Objednatele okamžikem úplného
protoko|árnlho předání Díla Objednateli.

8.2. Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za škody na Díle včetně prací a dodávek provedených
subdodavatelem a za materiál a zařízeni, které tvoří nebo budou tvořit součást Díla, a to od
termínu zahájeni Díla až do úplného protokolárnIho předání Díla Objednateli, kdy odpovědnost
přechází na Objednatele. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na Díle způsobené
nevhodným nebo nesprávným technologickým postupem, když byl odsouhlasen Objednatelem.

8.3. Zhotovitel odškodní Objednatele a právně ho na své náklady ochráni před veškerými nároky,
požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných požadavků vznesených
třetími stranami, které vzniknou z činnosti Zhotovitele při plnění této Smlouvy, nebo jsou z této
činnosti odvoditelné.

8.4. Zhotovitel se dále zavazuje mít sjednáno po celou dobu trvání této Smlouvy pojištěni
odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem nebo jeho subdodavateli Objednateli nebo
třetím osobám, a to na částku ve výši alespoň 0,1 mil. KČ.

8.5. Zhotovitel je povinen předložit doklady o pojištění dle ustanoveni odst. 8.4 tohoto článku
nejpozději při podpisu této Smlouvy.

Stránka 5 z 9



8.6. Kopie dokladu o pojištěni dle ustanoveniodst. 8. 4tvoří přIlohu č. 3 této smlouvy

Článek 9.
Vady plnění a záruka

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude zhotoveno úplně a závazně podle této Smlouvy a všech
jejich příloh a v záruční době bude mít vlastnosti ve Smlouvě dohodnuté, vlastnosti uvedené
v manuálech a technických dokumentacích k jednotlivým částem Díla, popř. vlastnosti v praxi
obvyklé.

9.2. Záruční doba na celé dílo je smluvními stranami sjednána v délce 24 měsíců. Záruční doba
dodaných materiálů a výrobků odpovídá záruční době stanovené jednotlivými výrobci a
dodavateli, nejméně je však sjednána v délce 24 měsíců.

9.3. Po dobu sjednané záruční doby odpovídá Zhotovitel za bezvadný provoz a fungováni Díla a
všech jeho části.

9.4. Záruční doba začíná plynout dnem následujíchn po úplném předání a převzetí Díla
Objednatelem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemohl Objednatel předmět díla užívat
pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá. Záruční doba běží dále ode dne nás|edujÍcÍho po
předání opraveného předmětu díla Objednateli.

9.5. Vady zjištěné po předání a převzetí díla uplatni Objednatel u Zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění, a to písemnou formou. V reklamaci je Objednatel povinen vady
popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční
doby, přičemž i reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za
včas uplatněnou.

9.6. Pokud se na předmětu díla v záruční době vyskytnou vady, má objednatel vůči Zhotoviteli tyto
nároky vyplývajÍcÍ z jeho odpovědnosti za vady:

a) v případě, že lze vadu odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné odstraněni
reklamované vady, a to do 15 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li
se smluvní strany na jiné lhůtě pro odstranění reklamované vady.

b) v případě, že Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě sjednané
s Objednavatelem, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odborně
způsobilou osobu; veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

9.7. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přistup do prostor nezbytných pro
odstraněni vady.

Článek 10.
Smluvní pokuty

10.1. Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány pro
případ nás|edujÍcÍch porušení povinnosti Zhotovitele sjednaných touto Smlouvou:

a) v případě, že Zhotovitel nepředá z důvodů spočívajÍcÍch na jeho straně dokončené a úplné
Dílo nebo jeho část Objednateli ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn uplatnit a
Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu až do výše sjednané ceny díla dle článku 3. odst.
3.1 navýšené o zákonnou daň z přidané hodnoty ve výši podle právních předpisů platných
k okamžiku poskytnuti zdanitelného plněni.

b) v případě prodlení s dodáním dokončeného a úplného díla je Zhotovitel povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

C) v případě, že Zhotovitel převezme Dílo nebo jeho části s vadami a nedodělky nebránici
řádnému užívánÍ díla nebo jeho části a Zhotovitel neodstraní příslušné vady a nedodělky

Stránka 6 z 9



l v termínech stanovených Objednatelem v předávacím protokolu, je Objednatel oprávněn
uplatit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- kč za každý den prodlení
schválených terminů k odstraněnívad a nedodělků, a to ve vztahu ke každému sjednanému
termínu zvlášť.

d) v případě, že Zhotovitel opakovaně porušuje kteroukoliv svou smluvní povinnost, u niž byl
již v průběhu plnění této Smlouvy na její porušováni opakovaně písemně upozorněn, z toho
nejméně jednou s výslovným poukazem na možnost uloženi smluvní pokuty podle tohoto
ustanovení Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši až do 1% z ceny Díla za každý takový případ porušováni smluvní povinnosti,
přičemž konkrétní výši příslušné smluvní pokuty stanovi Objednatel v písemném
upozorněni na možnost uloženi smluvní pokuty podle závažnosti postihovaného porušeni
smluvní povinnosti; pokračuje-li Zhotovitel v porušování téže smluvní povinnosti navzdory
předchozímu uloženi smluvní pokuty podle tohoto ustanovení Smlouvy, lze smluvní pokutu
uložit i opakovaně za porušování stejné smluvní povinnosti, přičemž však souhrn všech
smluvních pokut uložených za porušování stejných nebo různých smluvních povinnosti
podle tohoto ustanovení Smlouvy nesmí překročit 5% z ceny Díla.

e) V případě, že Zhotovitel poruší své smluvní povinnosti, pro jejichž porušeni je Objednatel
oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a Objednatel z důvodu porušení těchto povinností od
Smlouvy odstoupí, je Objednatel oprávněn a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve
výši 1% z ceny díla, a to bez ohledu na to, zda již byla smluvní pokuta, za stejné porušení
smluvních povinnosti uložena podle jiného ustanovenitéto Smlouvy.

10.2. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení písemné
výzvy Objednatele Zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok
Objednatele na splněni povinnosti smluvní pokutou zajištěné.

Článek 11.
Odstoupeni od smlouvy

11.1 Objednatel i zhotovitel mají právo od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nebo touto Smlouvou. Za
podstatné porušení Smlouvy pokládají smluvní strany zejména porušeni těchto smluvních
závazků:

a) je proti němu zahájeno insolvenčnI řízeni

b) Vstoupído likvidace

C) Přerušil (zastavil) práce na díle v rozporu s touto Smlouvou, nebo postupuje při provádění
Díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu Díla a termínu předáni Díla
Objednateli

d) ProdlenI Zhotovitele s řádným dokončením a předáním Díla delší než 15 dnů

e) Oznámil Objednateli, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas

f) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplni nebo porušuje jinou povinnost danou mu
touto Smlouvou

g) Prod|eníObjednate|e s úhradou ceny Díla delšinež 60 dnů.

Stránka 7 z 9



Článek 12.
Součástí smlouvy

12.1. Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří
součást této Smlouvy:

Příloha č. 1 - projektová dokumentace s položkovým rozpoČtem (předkládáno účastníkem
v nabídce) - tvoří nedílnou součást této Smlouvy

PřIloha č. 2 - ZÁVAZNÉ STANOVISKO Č.35/2017 ZE DNE 28.11.2017 POD Č.J. 18491/2017, KTERÉ
VYDAL MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽIDLOCHOVICE.

Příloha č. 3 - Kopie dokladu o pojištěni (předkládáno při podpisu Smlouvy s účastníkem) - tvoří
nedílnou součást smlouvy

Článek 13.
Závěrečná ustanoveni

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a
zák|adni|idská práva

13.2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řIdi obecně
platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

13.3. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tj. statutárnímu zástupci podle jejich oprávněni
vyp|ývajÍcÍho z obchodního rejstříku nebo osobami, které jsou oprávněny jednat ve věcech
smluvních a jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy).

13.4. jestliže se některé ustanoveni této Smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejich
zbývajIcI ustanoveni. V takovém případě smluvní strany změní nebo přizpůsobí takové
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanoveni, popřípadě podniknou jakékoliv další
právni kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení.

13.5. Zánikem této Smlouvy nezanikají práva na majetkové sankce podle této Smlouvy.

13.6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel prohlašuje, že souhlasI se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z přIslušných právních předpisů ( zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

13.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě naplněni zákonné povinnosti zveřejnit tuto Smlouvu dle
zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv v platném znění - zveřejní tuto smlouvu Muzeum
Brněnska, příspěvková organizace. Zveřejněním této Smlouvy nejsou dotčena práva druhé
smluvní strany ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a
oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Muzeu Brněnska, příspěvkové organizaci ke
zpracováni a zveřejnění osobních údajů druhé strany, dle § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů v platném znění.

13.8. Smluvní strany prohlašuji, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejích pravé a svobodné vůle,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasI s jejím
obsahem, což stvrzují svými podpisy.

Stránka 8 z 9



J
13.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. jedno

vyhotoveni je určeno pro Objednavatele, druhé vyhotovení pro Zhotovitele.

13.10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

13.11. Smlouva nabývá právní účinnosti dnem zveřejněnív registru smluv.

V B,ně d,, 1'< ,Z 2019 V Brně 7. 2. 2019

za objednatele
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace

za zhotovitele

zastoupená
Ing. Evženem Marti čem Ph. . ředitelem

Zdeněk,8urian
!

Příloha č 1

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE S VÝKAZEM VÝMĚR

Příloha č. 2

ZÁVAZNÉ STANOVISKO Č.35/2017 ZE DNE 28.11.2017 POD Č.J. 18491/2017, KTERÉ VYDAL MĚSTSKÝ
ÚŘAD ŽIDLOCHOVICE.

Příloha č. 3

KOPIE DOKLADU O POJIŠTĚNĹ(PŘEDKLÁDÁN0 PŘI PODPISU SMLOUVYS ÚČASTNÍKEM)-TVOŘĹ
NEDÍLNOU SOUČÁST SMLOUVY.

Stránka 9 z 9


